[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2013   № 655
О внесении изменений  в муниципальную целевую программу «Поддержка
потребительского  рынка на селе Гаврилов-Ямского муниципального района»

на 2013-2014 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Методикой предоставления и распределения субсидий местным бюджетам на реализацию ведомственной целевой программы «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 03.04.2013 № 326-п,   ведомственной целевой программой «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденной приказом  департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 18.03.2013 № 67, руководствуясь  статьей 29 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  следующие изменения  в муниципальную целевую программу  «Поддержка потребительского  рынка на селе Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2013-2014 годы, утвержденную постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.07.2012 № 1131:

1.1. В паспорте Программы  строку «Основание для разработки Программы»  читать в новой редакции:

«Приказ Департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от   18.03.2013 № 67 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»;
1.2. В паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования»:  число «1169» заменить на число  «818» ;  число « 556»  заменить на число «205»; число «130» заменить на число «93»;  число «62» заменить на  число «25»;
1.3. В таблице «Общая потребность в ресурсах»: число «1299» заменить на число «911»; число «1169» заменить на число  «818»;  число «130» заменить на число «93»;  число « 618»  заменить на число «230»; число «556» заменить на число «205»;  число «62» заменить на  число «25»;

1.4.Раздел VII «Мероприятия программы» читать в новой редакции (Приложение);

1.5. Абзац 5 Приложения к Программе читать в новой редакции:

«Денежные средства предоставляются:

- из областного бюджета в бюджет муниципального района в соответствии с Методикой предоставления и распределения субсидий местным бюджетам на реализацию ведомственной целевой программы «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 03.04.2013 № 326-п;».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  Плющеву Г.А.

3. Постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук

Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального района

от 23.04.2013     № 655

VII. Мероприятия Программы
	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные
	Объем финансирования,

тыс.руб.

	исполне-
	исполнители
	Всего
	в т.ч. по годам

	ния

	2013год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Реализация организационных мероприятий по развитию потребительского рынка   в Гаврилов-Ямском муниципальном  районе:

	ОЭПДиИ

	1.1.
	Проведение анализа обеспеченности населения услугами розничной торговли и бытовыми услугами
	2013-2014
	ОЭПДиИ

	1.2.
	Обеспечение предприятий торговли и бытового обслуживания населения информацией  о нормативной документации
	2013-2014
	ОЭПДиИ

	1.4.
	Обеспечение взаимодействия Администрации муници-пального района с админи-страциями сельских поселе-ний  по созданию условий для обеспечения поселений услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	2013-2014
	ОЭПДиИ

	2.
	Гарантированное обеспе-чение сельского населения социально значимыми потребительскими товарами и бытовыми услугами:
	2013-2014
	ОЭПДиИ
	ОБ- 818

БМР-93
	ОБ - 205
БМР-25
	ОБ - 613
БМР-68

	2.1.
	Предоставление субсидий организациям и индивиду-альным предпринимателям оказывающим социально-значимые бытовые услуги сельскому населению  с целью возмещения части затрат в установленном порядке (на условиях софинансирования)
	2013-2014
	ОЭПДиИ
	ОБ –343

БМР– 39

	ОБ – 100
БМР -12
	ОБ -  243
БМР- 27

	2.2.
	Возмещение части затрат

на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров в отдаленные сельские пункты района  (на условиях софинансирования)
	2013-2014
	ОЭПДиИ
	ОБ   - 475
БМР – 54
	ОБ- 105
БМР-13
	ОБ - 370
БМР - 41

	3.
	Кадровое обеспечение потребительского рынка:
	2013-2014
	ОЭПДиИ

	3.1.
	Содействие в обучении и повышении квалификации кадров сферы услуг в учебных заведениях области
	2013-2014
	ОЭПДиИ

	3.2.
	Организация  и проведение фестивалей, конкурсов профессионального мастер-ства в сфере услуг (финанси-рование по программе поддер-жки предпринимательства)

	4.
	Осуществление деятельно-сти по защите прав потре-бителей
	2013-2014
	Управление Роспотребнад-зора по ЯО;
ОЭПДиИ

	ИТОГО:

	ОБ  - 818
БМР-93
	ОБ - 205
БМР-25
	ОБ - 613
БМР-68

Используемые сокращения:

ОЭПДиИ  - отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района;

ОБ- областной бюджет;

БМР – бюджет муниципального района.